АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2023
г. Гулькевичи

№ 1427

О проведении смотра коммунальной техники
организаций и предприятий, задействованной
для ликвидации зимней скользкости в зимний

период 2023 -  2024 годов на территории
муниципального образования

Гулькевичский район

В целях подготовки коммунальной техники к работе в зимний
период 2023 -  2024 годов на территории муниципального образования
Гулькевичский район, для осуществления мероприятий по снижению
аварийности автомобильного транспорта в зимний период, улучшения условий
дорожного движения в условиях зимней скользкости, руководствуясь
статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район,
п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать рабочую группу по смотру коммунальной техники
ведомственных предприятий и организаций, задействованной для ликвидации
зимней скользкости в зимний период 2023 -  2024 годов на территории
муниципального образования Гулькевичский район, и утвердить ее состав
(приложение 1).

2. Утвердить график проведения смотра коммунальной техники
ведомственных предприятий и организаций, задействованной для ликвидации
зимней скользкости в зимний период 2023 -  2024 годов на территории
муниципального образования Гулькевичский район (далее -  График)
(приложение 2).

3. Рабочей группе по смотру коммунальной техники ведомственных
предприятий и организаций, задействованной для ликвидации зимней
скользкости в зимний период 2023 -  2024 годов на территории муниципального
образования Гулькевичский район:

1) организовать проведение смотра коммунальной техники
ведомственных предприятий и организаций, задействованной для ликвидации
зимней скользкости в зимний период 2023 -  2024 годов на территории
муниципального образования Гулькевичский район, согласно Г рафику;

2
2) представить результаты проведенного смотра коммунальной техники

ведомственных предприятий и организаций, задействованной для ликвидации
зимней скользкости в зимний период 2023 -  2024 годов на территории
муниципального образования Гулькевичский район, в межведомственную
комиссию по координации хода подготовки жилищно-коммунального
комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования
Гулькевичский район к работе в осенне-зимний период 2023 -  2024 годов
до 3 ноября 2023 г.

4. Рекомендовать руководителям ведомственных предприятий и
организаций, расположенных на территории муниципального образования
Гулькевичский район, подготовить до 23 октября 2023 г. необходимое
количество коммунальной техники для выполнения работ по снегоочистке
дорог в зимний период, приказами (распоряжениями) назначить лиц,
ответственных за снегоочистку.

5. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и освещать в средствах массовой
информации ход проведения смотра коммунальной техники ведомственных
предприятий и организаций, задействованной для ликвидации зимней
скользкости в зимний период 2023 -  2024 годов на территории муниципального
образования Гулькевичский район.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Салмину Е.Г.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 18.10.2023 № 1427

СОСТАВ
рабочей группы по смотру коммунальной техники ведомственных

предприятий и организаций, задействованной для ликвидации
зимней скользкости в зимний период 2023 -  2024 годов

на территории муниципального образования
Гулькевичский район

Салмина
Елена Геньевна

- заместитель главы муниципального образова­
ния Гулькевичский район, начальник управле­
ния топливно-энергетического комплекса,
жилищно-коммунального хозяйства и транс­
порта, председатель рабочей группы;

Мокрецов
Александр Г еннадиевич

- ведущий специалист управления топливно­
энергетического комплекса, жилищно-комму­
нального хозяйства и транспорта администра­
ции муниципального образования Гулькевич-
ский район, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Г орошко
Александр Александрович

- заместитель главы муниципального образова­
ния Гулькевичский район по делам граждан­
ской обороны, чрезвычайным ситуациям,
взаимодействию с правоохранительными орга­
нами, казачеством, военным и архивным
вопросам;

Пенькова
Татьяна Михайловна

- начальник отдела топливно-энергетического
комплекса, жилищно-коммунального хозяй­
ства управления топливно-энергетического
комплекса, жилищно-коммунального хозяй­
ства и транспорта администрации муниципаль­
ного образования Гулькевичский район.

2
Примечание: в состав рабочей группы по смотру коммунальной техники

ведомственных предприятий и организаций, задействованной для ликвидации
зимней скользкости в зимний период 2023 -  2024 годов на территории
муниципального образования Гулькевичский район, по согласованию
включаются главы городских и сельских поселений Г улькевичского района, на
территории которых комиссия проводит смотр коммунальной техники,
задействованной для ликвидации зимней скользкости в зимний период.

В случае возникновения необходимости в состав комиссии по
проведению смотра коммунальной техники ведомственных предприятий и
организаций, задействованной для ликвидации зимней скользкости в зимний
период на территории муниципального образования Гулькевичский район
могут включаться иные лица по письменному согласованию с председателем
рабочей группы.

Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район Е.Г. Салмина

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 18.10.2023 № 1427

ГРАФИК
проведения смотра коммунальной техники ведомственных предприятий и организаций,
задействованной для ликвидации зимней скользкости в зимний период 2023 -  2024 годов

на территории муниципального образования Гулькевичский район

№
п/п

Наименование поселения
Г улькевичского района

Место проведения смотра Дата и время
проведения смотра

Ответственные лица за
проведение смотра

1 2 3 4 5
1 Гулькевичское городское поселение территория

МУП «Городское хозяйство»,
г. Гулькевичи, ул. Симонова, 135

23 октября 2023 г.
9 часов 00 минут

А.Г. Вересов

2 Красносельское городское поселение пос. Красносельский,
ул. Почтовая, 7

23 октября 2023 г.
10 часов 00 минут

А.И. Рогоза

3 Новоукраинское сельское поселение с. Новоукраинское,
ул. Тимирязева, 21

23 октября 2023 г.
11 часов 00 минут

Н.А. Иванова

4 сельское поселение Кубань пос. Кубань,
ул. Советская, 2

23 октября 2023 г.
12 часов 00 минут

В.А. Пеплов

5 сельское поселение Венцы-Заря пос. Венцы,
ул. Советская, 6

24 октября 2023 г.
9 часов 00 минут

Д.В. Вишневский

6 Отрадо-Ольгинское сельское поселение с. Отрадо-Ольгинское,
ул. Красная, 37 а

24 октября 2023 г.
10 часов 00 минут

В.В. Дьяченко

7 Отрадо-Кубанское сельское поселение с. Отрадо-Кубанское,
ул. Ленина, 39

24 октября 2023 г.
11 часов 00 минут

А.А. Харланов

2

1 2 3 4 5
8 Соколовское сельское поселение с. Соколовское,

ул. Советская, 2
25 октября 2023 г.
13 часов 00 минут

А.А. Бобров

9 Пушкинское сельское поселение с. Пушкинское,
ул. Советская, 220

25 октября 2023 г.
14 часов 00 минут

А.С. Косицкий

10 Николенское сельское поселение с. Николенское,
ул. Октябрьская, 86

25 октября 2023 г.
15 часов 00 минут

Н.Н. Козин

11 Скобелевское сельское поселение ст-ца Скобелевская,
ул. Октябрьская, 28

25 октября 2023 г.
16 часов 00 минут

Ю.А. Велькер

12 Комсомольское сельское поселение пос. Комсомольский,
ул. Комсомольская, 3

25 октября 2023 г.
9 часов 00 минут

А.Н. Матвиенко

13 сельское поселение Союз Четырех
Хуторов

хут. Чаплыгин,
ул. Советская, 19

26 октября 2023 г.
11 часов 00 минут

А.В Арчибисов

14 Тысячное сельское поселение хут. Тысячный,
ул. Красная, 3

26 октября 2023 г.
9 часов 00 минут

А.В. Кузнецов

15 Гирейское городское поселение пос. Гирей,
ул. Почтовая, 2

26 октября 2023 г.
14 часов 00 минут

Р.А. Алексеенко

Заместитель главы муниципального образования
Г улькевичский район Е.Г. Салмина